

Koncert pamięci

MARCINA KORNAKA

W dniu 22 marca 2014 roku odbył się koncert poświęcony pamięci Marcina KORNAKA-Prezesa Stowarzyszenia NIGDY WIĘCEJ, człowiek, który był koordynatorem Kampanii MUZYKA PRZECIWKO RASIZMOWI, WYKOPMY RASIZM ze STADIONÓW. Człowiek, który od ponad 20 lat walczył z nietolerancją, dyskryminacją, uprzedzeniami.

Koncert odbył się w Klubie Muzycznym Barka w Piła a muzycy z zespołu HELDORADO specjalnie dla Marcina zagrali piosenkę NA STROMEJ SKALE, którą zaśpiewali razem z nimi na scenie muzycy z zespołów PUMA i JEGO ZONA oraz QULTURKA.

Ponadto ujrzelismy wizualizację stworzoną specjalnie na ten koncert przez CHMURĘ ARTYSTYCZNĄ!

W trakcie akustycznej części koncertu zespołu HELDORADO czytany był życiorys i osiągnięcia Marcina Kornaka.

Marcin Kornak (ur. 1968, zm. 20 marca 2014); polski działacz społeczny, założyciel i prezes Stowarzyszenia „Nigdy Więcej”.

Od czasu wypadku, któremu uległ w wieku piętnastu lat, poruszał się na wózku inwalidzkim. Zajmował się m.in. promocją kultury niezależnej i tworzeniem tekstów piosenek dla zespołów rockowych. W 1992 w Bydgoszczy utworzył nieformalną Grupę Anty-Nazistowską. W 1996 zainicjował powstanie i stanął na czele Stowarzyszenia „Nigdy Więcej”, organizacji społecznej stawiającej sobie za cele przeciwdziałanie rasizmowi, nietolerancji i ksenofobii. Został też redaktorem naczelnym związanego z tą organizacją periodyku „Nigdy więcej” i głównym koordynatorem kampanii społecznych (w tym Muzyka Przeciwko Rasizmowi i Wykopmy rasizm ze stadionów). Był autorem publikacji Brunatna księga 1987– 2009, 2009-2010, 2011-2012 wydanych przez Stowarzyszenie „Nigdy Więcej” (Warszawa 2009,

2011, 2012). Brunatna Księga stanowi dokumentację monitoringu przestępstw popełnionych przez neofaszystów oraz incydentów na tle rasistowskim, ksenofobicznym i aktów dyskryminacji na terenie Polski.

W 2011 prezydent Bronisław Komorowski odznaczył go Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. W 2005 wyróżniony przez australijską fundację Polcul Foundation, a w 2003 został laureatem konkursu Barwy Wolontariatu.

W 2012 uhonorowany został tytułem „Człowieka Bez Barrier”.

Stowarzyszenie NIGDY WIĘCEJ Oddział Piła